Администрация

Куликовского сельсовета

Чулымского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2015                


                                                         № 14
с.Куликовское
Об организации пожаротушения на территории Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области.


Во исполнении Федеральных законов: «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06октября 2003года, «О пожарной безопасности» №69-ФЗ от 21декабря 1994года, а также закона Новосибирской области №294-ОСД от 28.04.2005года «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», в целях повышения пожарной безопасности на территории Куликовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить:

1.1.  расписание выезда сил и средств на тушение пожаров на территории поселения (приложение №1).

1.2. инструкцию о порядке действия личного состава ДПК в случае возникновения пожара (приложение №2).

1.4. реестр членов ДПД на 18.03.2015г (приложение №3).

1.5. порядок оповещения населения  Куликовского сельсовета при угрозе распространения  пожаров на населенные  пункты и других ЧС природного и техногенного характера (приложение №4) 

2. В целях раннего обнаружения и ликвидации, возникающих на территории Куликовского сельсовета пожаров на пожароопасный период 2015года организовать мобильную группу в количестве 3человек:

2.1. старший группы  - начальник Бобарико В.И;

2.2. водитель – Романосов А.В. (автомобиль УАЗ 3962 гос.номер с966ху);

2.3. член мобильной группы – Бухтияров А.М. лесник МУП Чулымский лесхоз.

2.4. Закрепить за мобильной группой 2ранцевых опрыскивателя.

3. В случае обнаружения пожара и невозможности его локализации члены мобильной группы обязаны немедленно сообщить в пожарную часть Чулымского района тел: 01, 21-432, отдел лесных отношений 52-188, либо в единую диспетчерскую службу Чулымского района тел 21-673.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление администрации Куликовского сельсовета от 08.04.2014 №20 «Об организации пожаротушения на территории Куликовского сельсовета Чулымского района», считать утратившим силу.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Куликовского сельсовета 

Чулымского района   Новосибирской области                                  Шумаков  К. В. 
Приложение 1

к постановлению главы 

администрации Куликовского сельсовета

от 18.03.2015г №14
Расписание выезда сил и средств на тушение пожаров на территории Куликовского сельсовета
	Наименование населенных пунктов, организаций.
	Количество рабочей силы
	В том числе привлекаемой на тушение пожаров
	Выделенные средства для тушения

 пожаров
	Ответственное

 лицо за привлечение

 средств для тушения пожаров
	Организ

ация связи

 с местом пожара 01, 22-432
	Руководитель тушения пожара

	
	
	
	лопа

ты
	мотопомпа
	то

по

ры
	тракт

ора
	В т.ч. буль

дозе

ры
	авто

маши

ны
	опрыскиватели
	
	
	

	с.Куликовское

п.Дубрава,

п.Бочино

1.КФХ Мелиди П.Е. 

2.школа

3.администрация сельсовета

4.лесхоз
	2
30

5

1
	2 (по согласо 

ванию)

5 (по соглас)

3
1
	1

5

2
	5
	1
1
1
1
	1

1

1
	1
	1(УАЗ)

1(УАЗ)


	7

	Глава сельсовета

Директор Мелиди П.Е.

директор Мальсагова Л.И.
глава адм.

мастер леса
	46-696, 46-710

46-622, 
46-683

46-640

46-696
	глава МО 

Шумаков К.В

в поселении 

в его отсутствии Мелиди П.Е, 

 в лесу Бухтияров А.М.

	п. Васильевский
	15
	3 (на добровольной основе)
	3
	
	1
	1
	
	
	1
	Поткина Н.А


	46-604
	

	п.Каськовский
	10
	3 (на добровольной основе)
	3
	1
	1
	1
	
	
	2
	Пчелинцев В.Е.

 (по согласов)
	49-692
	


Техника для тушения пожаров  от КФХ Мелиди П.Е представляется по согласованию с главой КФХ  Мелиди П.Е 46-683, 46-622
МКОУ Куликовской СОШ трактор ДТ 75 (по согласованию) ответственный мастер ПО Когалевский А.А. т.46-640
Чулымский лесхоз трактор  МТЗ (по согласованию) ответственный Хлопков С.Н тел. 89139401833

Приложение 2

к постановлению главы 

администрации Куликовского сельсовета

от 18.03.2015г №14
Инструкция о порядке действия личного состава ДПД в случае возникновения пожара


В случае возникновения пожара на территории Куликовского сельсовета любой сотрудник, являющийся членом ДПК(добровольная пожарная команда), или не являющийся им, немедленно ставит в известность командира ДПК.


После получения сигнала о возникновении пожара бойцы ДПД выполняют следующее:

1. Командир ДПК, бойцы ДПК немедленно  сообщают о пожаре:

- в пожарную часть Чулымского района тел.01,22-432;

- главе Куликовского сельсовета тел. 46-696раб, 46-710домашний, 8-9133882606моб.

2. Командир ДПК руководит до прибытия главы администрации Куликовского сельсовета или пожарной команды, эвакуацией людей из опасной зоны и принимает меры к тушению пожара до прибытия пожарной команды.

3. После прибытия главы Куликовского сельсовета или пожарной команды выполняет распоряжения, главы Куликовского сельсовета или командира прибывшего пожарного расчёта, по тушению пожара.

4. Командир ДПК встречает пожарные машины и обеспечивает их  проезд к месту тушения пожара.

5. Водитель ДПК на автомобиле УАЗ 3962 после получения сигнала о возникновении пожара, организует доставку бойцов и пожарного инвентаря ДПК к месту пожара, заправку емкости с водой и доставку ее к месту пожара.

6. Заместитель командира ДПК после получения сигнала о возникновении пожара отдает распоряжении о выдвижении к месту пожара тяжёлой техники (трактор ДТ-75, тракторист из числа бойцов ДПК), обеспечивает бесперебойную работу водозаборной скважины. В случае необходимости организует заправку пожарных машин.

5. Командир ДПК вместе с остальными бойцами ДПК и пожарными принимает участие в ликвидации пожара.

Приложение №3 

к постановлению

Главы Куликовского сельсовета 
Чулымского района Новосибирской области
от 18.03.2015 №14 
Реестр добровольных пожарных ДПК
Куликовского сельсовета

	№

п/п
	Ф.И.О. добровольного пожарного
	Место жительства (регистрации), телефон
	Наименование объекта основной работы, адрес, должность, телефон

	1
	2
	4
	5

	1
	Бобарико Василий Иванович
	с.Куликовское
	МКОУ Куликовская СОШ, кочегар

	2
	Мелиди Пантелей Евстафьевич
	с.Куликовское
	КФХ

глава, 46-683

	3
	Романосов Анатолий Васильевич
	с.Куликовское
	Водитель администрации

	4
	Шумаков Константин Владимирович
	с.Куликовское
	Глава администрации 


Приложение №4 

к постановлению

Главы Куликовского сельсовета 
Чулымского района Новосибирской области
от 18.03.2015 №14
Порядок оповещения и информирования населения в случае возникновения пожаров на территории Куликовского сельсовета»

1. В целях совершенствования мер по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Куликовского сельсовета от опасностей, возникающих при возникновении пожаров, для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении пожаров на территории поселения привлечь работников администрации Куликовского сельсовета.
2. При организации оповещения населения возложить обязанности:

- по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации о пожарной опасности на специалиста администрации Куликовского сельсовета Ковальчук Марию Ивановну тел. рабочий 46-696, дом. 46-697, схема оповещения прилагается.
- по организации круглосуточного дежурства на водителя администрации Куликовского сельсовета Романосова Анатолия Васильевича тел. рабочий 46 – 696, дом. 46-686
3. Оповещение населенных пунктов, имеющих телефонную связь с администрацией:

п.Каськовский;

п.Дубрава;

п.Бочино;

п.Васильевский  осуществлять через специалиста администрации Куликовского сельсовета Ковальчук М.И..

4. Для оповещения населенных пунктов, в случае выхода из строя линий связи  выделить  автомобиль администрации Куликовского сельсовета УАЗ 3962 гос.номер С966ХУ, водитель Романосов А.В.
5. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения при ликвидации пожаров, осуществлять:

- через специалиста администрации Ковальчук М.И.;

- при отсутствии связи   автомобильным транспортом, согласно установленным маршрутам;

6. Специалист администрации Куликовского сельсовета Ковальчук М.И. при поступлении информации о возникновении пожара:

1) сообщает о пожаре по тел - 01
 2)организует оповещение работников  администрации Куликовского сельсовета

Шумаков К.В. – тел. дом 46-710 (ул.Новая);

Молочный М.Г. – тел. дом 46-661 (ул. Школьная);

Батюченко Н.Ю – тел. дом 46 – 611 (ул.Центральная);

Володина И.Н – тел. дом 46 – 671(ул.Центральная);

Молочная Г.А. – тел.дом 46-661 (ул.Школьная);

Романосов А.В. – тел. дом  46-686 (ул.Центральная);

руководителей организаций расположенных на территории поселения 

- «ООО Куликово поле» Мелиди П.Е. тел 46- 622, дом 46 – 683;

- МКОУ Куликовская СОШ Мальсагова Л.И. тел 46 – 640, дом 46 – 683;

3) ставит перед работниками администрации задачи по оповещению населения о пожарной опасности в микрорайоне, и организации мероприятий по ликвидации пожара. 

4) привлекает для оповещения о пожарной опасности жителей.

7. В п.Каськовский при организации оповещения населения возложить обязанности по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации о пожарной опасности на заведующую  клубом п.Каськовский Тужик Татьяну Викторовну (по согласованию) тел 49 – 692.

8. В п.Васильевский при организации оповещения населения возложить обязанности по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации о пожарной опасности  на заведующую  клубом п.Васильевский Поткину Нину Александровну (по согласованию)тел 49 – 604.

9. В п.Дубрава при возникновении пожара, либо пожарной опасности жителям необходимо:

1) сообщить о пожаре по тел - 01
 2) оповестить: 

-  жителей п.Дубрава;

используя тел 46 – 672 (Шумайлова Т.Н), 46 - 633 (Юркина В.А) 

10. В п.Бочино при возникновении пожара, либо пожарной опасности жителям необходимо:

1) сообщить о пожаре по тел - 01
 2) оповестить: 

-  жителей п.Бочино;

 тел 46 – 619 (Зинаков И.А)

СХЕМА
организации оповещения населения  Куликовского сельсовета при угрозе распространения  пожаров на населенные  пункты и других ЧС природного и техногенного характера.
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Глава администрации Тел. 46-696


Шумаков К.В.


сп.адм. Ковальчук М.И.





п.Дубрава. 


Юркина В.А.


Тел.46-633





п.Каськовский


Тужик Т.В.


Тел. 49-692





п.Васильевский


Поткина Н.А.


Тел. 49-692





п.Бочино


Зинаков И.А.


Тел. 46-619





с.Куликовское


Ковальчук М.И..


Тел. 46-696, 46-697(дом)





сообщает о пожаре по тел – 01, организует оповещение  жителей п.Дубрава, по


 тел 46 – 672, оповещение остальных жителей с помощью колокола, (ответственный Юркина В.А.);


Подлежит оповещению 32чел.





сообщает о пожаре по тел - 01


организует оповещение:  жителей п.Каськовский, по тел.49-693, 49-641, 46-609, 49-697, 49-670, 49-695,(отв.за включение сирены Тужик Т.В.)


Подлежит оповещению 74чел.





сообщает о пожаре по тел - 01


организует оповещение:  жителей п.Васильевский, по тел.46-627, 46-642, 46-615, 46-655, 46-657, 46-664,(колокол, ответственный Поткина Н.А


Подлежит оповещению 97чел.





сообщает о пожаре по тел – 01, организует оповещение  жителей п.Бочино


с помощью (колокола, ответственный Свириленко А.Е.);


Подлежит оповещению 17чел.





Оповещает работников администрации 


Когалевская Л.В. – тел.  46-647


Молочный М.Г – тел.  46–661, Молочная Г.А. – тел. 46-661, 


Тупикина Н.Н.– тел.46-629, 


Романосов А.В. - тел.  46-688,(отв. За включение сирены).


Мелиди П.Е.  директор ООО «Куликово поле», тел раб 46- 622, дом 46 – 683;


МКОУ Куликовская СОШ Мальсагова Л.И. тел 46 – 640;


ставит задачи по оповещению населения о пожарной опасности в микрорайоне, и организации населения к участию в ликвидации пожара (эвакуации). Для оповещкения используются 2автомобиля с громкоговорителями


Подлежит оповещению 482чел.








